

KATSAUKSIA

Kertomus Kotikielen Seuran 94. toimintavuodesta

Yhdeksäntenäkymmenenten neljäntenä toimintavuotenaan Kotikielen Seuralla on ollut viisi kokousta, joissa on ollut läsnä keskimäärin 31 henkeä. Kokouksissa on pidetty seuraavat esitykset:

14. maaliskuuta 1969 vuosikokouksessa esimiehen avajaissanat »Tutkimuksemme perusta» (julkaistu Virittäjässä 1969 s. 186—190) ja vuosijuhlaesitelmä hum. kand. Pekka Laaksonen »Savolaisen *ä*-diftongin ja hämäläisen *ä*:n valtaistelu Hollolan seudulla».

24. huhtikuuta hum. kand. Heikki Paunonen: »Muoto-opin tutkimuksen synkronian ja diakronian ongelmia suomen murteiden monikon genetiivin valossa».

23. lokakuuta fil. kand. Heli Ailio: »Etymologisia havaintoja koululaislangin sanastosta» ja fil. maist. Anneli Räikkälä: »Nimistöntutkijain juhla-kongressi Wienissä».

27. marraskuuta dos. Pirooska Benedek: »Unkarin kielen tieteellisestä opetuksesta ja tutkimuksesta Romanian Sosialistisessa Tasavallassa» ja hum. kand. Raimo Jussila: »Himangan murteen monikon partitiivien muodostus».

12. helmikuuta 1970 fil. maist. Olavi Nuutinen: »Suomen murrealuejaosta».

Jäsenmaksunsa suorittaneita jäseniä on seurassa ollut toimintavuoden aikana 134.

Seuran esimiehenä on toiminut professori Terho Ikonen, ensimmäisenä varaesimiehenä apulaisprofessori Veikko Ruoppila, toisena varaesimiehenä professori Matti Sadeniemi, sihteerinä filosofian kandidaatti Tapani Lehtinen, varasihteerinä kandidaatti Ursula Ojanen,

rahastonhoitajana filosofian kandidaatti Heikki Paunonen, tilintarkastajina lisensiaatti Eero Kiviniemi ja lainopin kandidaatti Mauno Turunen sekä varatilintarkastajina lisensiaatti Tuomo Tuomi ja filosofian tohtori Tauno Särkkä.

Seuran edustajina Sanakirjasäätiön ja Suomen nimiarkiston säätiön valtuuskunnassa ovat olleet professori Terho Ikonen varsinaisena sekä maisteri Esko Koivusalo ja hänen jälkeensä (12. helmikuuta 1970 lukien) professori Matti Sadeniemi varamiehenä. Kansallisten kielten ja kulttuurimuotojen tutkimuksen keskusliiton neuvottelukunnassa seuraa on edustanut esimies, varalla ensimmäinen varaesimies. August Ahlqvistin, Kai Donnerin, Artturi Kanniston ja Yrjö Wichmannin rahastojen korkovarojen käytöstä päättävässä lautakunnassa seuraa ovat edustaneet esimies ja professori R. E. Nirvi. 26. helmikuuta 1970 pitämässään kokouksessa lautakunta myönsi filosofian tohtori Tauno Särkälle 500 markkaa palkintona hänen väitöskirjataan »Itämerensuomalaisten kielten ekssiivi» ja päätti liittää korkojen ylijäämän pääomaan, joka tämän lisäyksen jälkeen on 18.181,81 mk. Lauri Kettusen rahaston lautakunta, johon ovat kuuluneet seuran esimies ja varasihteerit sekä professori Lauri Posti, päätti 5. maaliskuuta 1970 pitämässään kokouksessa myöntää kandidaatti Anja Kurejoelle 150 markkaa palkintona hänen pro gradu -tutkielmastaan »Viron kielioppitermit 1800-luvulla» ja liittää korkojen ylijäämän pääomaan, joka tämän lisäyksen jälkeen on 5.035,78 mk. Hel-singin yliopiston itämerensuomalaisten

kielten laitos on maksanut 2.500 mk liitettäväksi Lauri Kettusen rahaston pääomaan vastikkeeksi rouva Kettusen laitokselle lahjoittamasta professori Lauri Kettusen käsikirjoitusjäämistöstä. E. A. Saarimaan rahaston lautakunta, johon ovat kuuluneet seuran esimiehet ja varasihteeri, on päättänyt 5. maaliskuuta 1970 pitämässään kokouksessa myöntää filosofian kandidaatti Fred Karlssonille 200 markkaa palkintona hänen Virittäjässä 1969 julkaistusta kirjoituksestaan »Suomen yleiskielen segmentaalifoneemien paradigma». Samalla lautakunta päätti liittää korkovarojen ylijäämän pääomaan, joka tämän lisäyksen jälkeen on 4.184,11 mk.

Seura on toivottanut onnea professori Toivo Vuorelalle tämän 60-vuotispäivänä, professori Lauri Hakuliselle tämän 70-vuotispäivänä sekä professori Paavo Sirolle tämän 60-vuotispäivänä.

Seuran aikakauslehden Virittäjän 73. vuosikerta (1969) sisältää X + 436 sivua. Virittäjän päätoimittajana on ollut apulaisprofessori Veikko Ruoppila ja toimitussihteerinä maisteri Pekka Uusi-

virta. Virittäjän taloudenhoitajina ovat toimineet ekonomi Margit Tolvanen ja hänen jälkeensä kuluvan vuoden alusta maisteri Anna-Liisa Värrä.

Kertomusvuoden aikana seura on saanut Virittäjän julkaisemiseen valtion-apua 23.000 mk, Alfred Kordelinin säätiö on myöntänyt Virittäjän julkaisemiseen 3.000 mk. Virittäjän kokonaismenot olivat 37.219,53 mk, josta painatuskuluja 28.428,48 mk. Tilikauden tappio oli 1.164,91 mk.

Seuran tulot vuonna 1969 olivat 1.350,36 mk, josta jäsenmaksuja 670 mk ja Suomalaisen Kirjallisuuden Seuralta saatua avustusta 500 mk.

Seura on anonut opetusministeriöltä vuoden 1970 julkaisutoimintaa varten 36.000 markan avustusta. Kesäkuussa tekemänsä päätöksen mukaan opetusministeriö ei ole myöntänyt seuralle tämän 1968 anomaa 14.000 markan summaa Virittäjän kymmenvuotishakemiston 1957—1966 painattamiseen ja oikoluukuun. Seura on anonut uudelleen kyseistä summaa.

URSULA OJANEN